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Folketingets Kulturudvalg har den 6. februar 2013 efter ønske fra Per Clausen (EL),
stillet mig følgende spørgsmål, KUU alm. del. spm. 92, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:
Vil ministeren redegøre for, hvorfor lokalradio- og tv-stationernes udbetaling af stats-
støtte er blevet udsat, og hvorfor disse stationer ikke er blevet orienteret om dette for-
hold forud for den 31. januar, hvor de forventede at få pengene?

Svar:
Jeg har bedt Kulturstyrelsen om en redegørelse for udsættelsen af udbetalingen af ra-
dio- og tv-stationernes første tilskudsrate. 

Kulturstyrelsen har oplyst, at der ved Radio- og tv-nævnets fordeling af lokalradio- og -
tv-puljen for 2013 ultimo 2012 i overensstemmelse med hidtidig praksis blev lagt til 
grund, at der ville kunne overføres 4,8 mio. kr. fra tidligere tilskudsår til puljen for 
2013. Efterfølgende blev styrelsen imidlertid opmærksom på, at der som følge af de ge-
nerelle dispositionsbegrænsninger for statens budget 2013 som hovedregel ikke kan ske 
overførsler af tidligere års uforbrugte midler til efterfølgende år. 

I forventning om en hurtig afklaring af, om hovedreglen også omfatter overførsler for 
lokalradio- og tv-puljen, valgte styrelsen at sætte udbetalingen af første tilskudsrate for 
2013 – der typisk sker tidligst muligt i januar – i bero. Styrelsen har oplyst, at styrelsen
i den forbindelse bl.a. orienterede KODA, Gramex og tv-sendeselskabet DIGI-TV, idet 
disse er typiske kreditorer hos stationerne. For ikke at skabe unødig uro hos stationer-
ne valgte styrelsen imidlertid ikke at udsende en generel information til lokalstationer-
ne om risikoen for reduceret tilskud for 2013 og evt. forsinket udbetaling af første til-
skudsrate. 

Det udestår ifølge styrelsen stadig at afklare, hvorvidt der kan ske overførsler for lokal-
radio- og tv-puljen, men af hensyn til stationernes likviditet besluttede Kulturstyrelsen 
den 4. februar 2013 at igangsætte udbetalingen af tilskud baseret alene på finanslovs-
bevillingen for 2013. Det er styrelsens forventning, at der går 7-10 bankdage fra udbeta-
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lingsdatoen førend tilskudsbeløbene er indsat på modtagernes NemKonti. Viser det sig, 
at de overskydende midler fra tidligere år kan udbetales, vil tilskuddene blive reguleret 
i forbindelse med udbetaling af anden rate i august. 

Styrelsen har endvidere oplyst, at styrelsen den 4. februar 2013 har orienteret til-
skudsmodtagerne om tilskudsudbetalingen gennem nyhedsbreve, som modtagerne er 
tilmeldt. 

Kulturstyrelsen kunne have valgt at orientere tilskudsmodtagerne tidligere, men sty-
relsen har som nævnt foretaget en afvejning af den usikkerhed, en udmelding ville give, 
over for muligheden for en hurtig afklaring af, om den samlede pulje kunne udbetales. 

Marianne Jelved


